TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                  Số:  23/ HD - LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Bình Định, ngày 31 tháng 3 năm 2020

HƯỚNG DẪN
Công tác biểu dương, khen thưởng các điển hình tiên tiến các cấp
tiến đến Hội nghị điển hình tiên tiến trong công nhân, viên chức, lao động

tỉnh Bình Định lần thứ IV giai đoạn (2015-2020)

Căn cứ Kế hoạch số 75/KH-TLĐ ngày 27/9/2019 của Tổng Liên đoàn về tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến trong các cấp công đoàn và Đại hội thi đua yêu nước trong công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) toàn quốc lần thứ X năm 2020 và Hướng dẫn số 1447/HD-SNV ngày 23/10/2019 của Sở Nội vụ Bình Định về việc hướng dẫn công tác khen thưởng Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp giai đoạn 2015-2020;

Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-LĐLĐ ngày 22/10/2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh về việc tổ chức hội nghị điển hình tiên tiến các cấp tiến tới Hội nghị biểu dương các điển hình tiên tiến trong công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) lần thứ IV giai đoạn 2015 - 2020, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh hướng dẫn công tác khen thưởng tại hội nghị điển hình tiên tiến các cấp như sau:
I. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, SỐ LƯỢNG KHEN THƯỞNG

1. Đối với công đoàn cấp trên trực tiếp và công đoàn cơ sở
- Phối hợp chính quyền, người sử dụng lao động cùng cấp xây dựng tiêu chuẩn phù hợp với cấp mình; tổ chức xét chọn các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020, trong đó chú trọng xét chọn các điển hình trực tiếp sản xuất, lao động, công tác có nhiều sáng kiến, giải pháp hay mang lại hiệu quả cho đơn vị, ngành, địa phương.

- Tổ chức các hình thức hội nghị biểu dương, khen thưởng cấp mình; đồng thời xét chọn tập thể, cá nhân tiêu biểu theo phân bổ tại mục 2.2 Hướng dẫn này để đề nghị khen thưởng, biểu dương tại Hội nghị điển hình do LĐLĐ tỉnh tổ chức.
- Lập hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về LĐLĐ tỉnh theo quy định tại mục 2.2 Hướng dẫn này.
2. Đối với Liên đoàn Lao động tỉnh
2.1. Đối tượng, tiêu chuẩn khen thưởng
Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xét chọn khen thưởng cấp LĐLĐ tỉnh và đề nghị Tổng Liên đoàn, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu đạt các tiêu chuẩn sau:

a. Đối với tập thể
Tập thể là công đoàn cơ sở trở lên, tiêu biểu xuất sắc trong số các đơn vị đảm bảo đạt các tiêu chuẩn sau:

- Trong 5 năm (2015-2019) đảm bảo đạt danh hiệu thi đua sau:
+ Đối với công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở: được xếp loại vững mạnh hoặc tốt hoặc hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, trong đó có 3 năm đạt danh hiệu vững mạnh xuất sắc hoặc hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

+ Đối với công đoàn cơ sở: được xếp loại vững mạnh hoặc hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, trong đó có 3 năm đạt danh hiệu vững mạnh xuất sắc (riêng 2018, xếp loại vững mạnh được xem như là vững mạnh xuất sắc) hoặc hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.
- Trong 5 năm (2015-2019), đạt 01 trong các thành tích khen thưởng sau:

+ Có ít nhất từ 3 bằng khen Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh hoặc cấp tương đương trở lên;
+ Có ít nhất 01 lần được tặng Cờ thi đua và 01 bằng khen của Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh trở lên.
b. Đối với cá nhân
Là đoàn viên, CNVCLĐ, cán bộ công đoàn tiêu biểu xuất sắc nhất trong 5 năm (2015-2019) đang công tác tại đơn vị có thành lập tổ chức công đoàn thuộc Công đoàn tỉnh quản lý và đạt các tiêu chuẩn sau:

* Đối với đối tượng thuộc các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập
- Danh hiệu thi đua: Trong 5 năm (2015-2019), đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến” và có ít nhất 3 năm đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở hoặc 01 năm đạt Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh hoặc cấp tương đương trở lên; có ít nhất 03 sáng kiến giải pháp kỹ thuật, sáng tạo được ứng dụng trong đơn vị mang lại hiệu quả cao (được cấp có thẩm quyền công nhận).

- Hình thức khen thưởng: trong giai đoạn 2015-2019, đạt một trong các hình thức khen thưởng sau:

+ Có ít nhất 01 Bằng Lao động sáng tạo của Tổng Liên đoàn và 2 bằng khen toàn diện LĐLĐ tỉnh và tương đương trở lên.

+ Có 01 bằng khen Tổng Liên đoàn và 02 bằng khen toàn diện của LĐLĐ tỉnh hoặc tương đương trở lên.
* Đối với đối tượng thuộc các doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp ngoài công lập

- Danh hiệu thi đua: Trong 5 năm (2015-2019), đạt danh hiệu Lao động tiên tiến (hoặc xếp loại A); có ít nhất 02 sáng kiến giải pháp kỹ thuật, sáng tạo được ứng dụng trong đơn vị mang lại hiệu quả cao (được cấp có thẩm quyền công nhận).

- Hình thức khen thưởng: trong 5 năm (2015-2019) đạt một trong các hình thức khen thưởng sau:

+ Có ít nhất 01 Bằng Lao động sáng tạo của Tổng Liên đoàn hoặc đạt Giải thưởng Nguyễn Đức Cảnh năm 2018;

+ Có 02 bằng khen Liên đoàn Lao động tỉnh hoặc cấp tương đương trở lên.
* Lưu ý: Trường hợp khen thưởng cá nhân là chủ tịch công đoàn thì phải đảm bảo thêm điều kiện đơn vị đó trong 5 năm (2014-2019) phải hoàn thành tốt nhiệm vụ và có ít nhất 3 năm công đoàn cơ sở “hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” hoặc công đoàn “vững mạnh xuất sắc”.
2.2. Số lượng, thời gian và hồ sơ đề nghị khen thưởng
a. Số lượng
- Tổng số khen thưởng: 30 tập thể và 100 cá nhân, bao gồm các cấp khen thưởng: Tổng Liên đoàn, UBND tỉnh và Liên đoàn Lao động tỉnh (Có danh sách phân bổ số lượng kèm theo).

- Số lượng các cấp công đoàn đề nghị khen thưởng theo nguyên tắc: đảm bảo tiêu chuẩn và ưu tiên đối tượng đoàn viên, CNVCLĐ trực tiếp sản xuất, lao động, công tác.
b. Thời gian đề nghị
Các đơn vị đề nghị các cấp khen thưởng phải gửi hồ sơ về LĐLĐ tỉnh chậm nhất trước ngày 10/5/2020 để tổng hợp đề nghị các cấp khen thưởng.
c. Hồ sơ gửi về LĐLĐ tỉnh, gồm
+ Tờ trình, biên bản họp xét đề nghị khen thưởng;

+ Báo cáo thành tích của tập thể và cá nhân, trong đó trình bày cụ thể những sáng kiến và hiệu quả của sáng kiến mang lại trong quá trình công tác, lao động.
 (Mẫu hồ sơ có đăng tải trên Website: congdoanbinhdinh.org.vn)
3. Tổ chức thực hiện

- Căn cứ nội dung hướng dẫn này, các cấp công đoàn dựa trên cơ sở thực tế của đơn vị để tổ chức các hình thức biểu dương điển hình tiên tiến cấp mình và xét chọn đối tượng đề nghị khen thưởng tại Hội nghị điển hình tiên tiến trong CNVCLĐ cấp LĐLĐ tỉnh và gửi hồ sơ khen thưởng về Liên đoàn Lao động tỉnh trước ngày 10/5/2020; đồng thời gửi file mềm về địa chỉ mail: csplbinhdinh@gmail.com để tổng hợp.
- Giao Ban Chính sách - Pháp luật chịu trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn và tổng hợp, đề xuất Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xem xét đề nghị các hình thức khen thưởng cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc để biểu dương tại Hội nghị điển hình tiên tiến trong CNVCLĐ cấp LĐLĐ tỉnh.
Nhận được văn bản này, đề nghị các cấp công đoàn tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện, nếu vướng mắc phản ánh về Ban Chính sách - Pháp luật LĐLĐ tỉnh, điện thoại 02563.792943 hoặc địa chỉ mail csplbinhdinh@gmail.com để giải quyết kịp thời./.

	Nơi nhận:

- Ban CSKTXH-TĐKT TLĐ

- Sở Nội vụ (Ban Thi đua, khen thưởng);

- LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố;

  Công đoàn ngành, CĐCS trực thuộc;

- Các đ/c UVBTV LĐLĐ tỉnh;
- Các ban LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VT, Ban CSPL.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

	Lê Thị Tuyết Trinh

	BẢNG PHÂN BỔ ĐẠI BIỂU KHEN THƯỞNG

	TẠI HỘI NGHỊ ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN TRONG CNVCLĐ

	 LẦN THỨ IV GIAI ĐOẠN 2015 - 2020
(Theo Hướng dẫn số: 23/HD-LĐLĐ ngày 31/3/2020 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh)

TT

Đơn vị

 Tổng số

Ghi chú
 Tập thể

 Cá nhân

I

LĐLĐ huyện, TX, thành phố, CĐN

21
72

1

LĐLĐ thành phố Quy Nhơn

2
8

2

LĐLĐ huyện Hoài Nhơn

2

8

3

LĐLĐ huyện Phù Cát

2

7

4

LĐLĐ thị xã An Nhơn

1
5

5

LĐLĐ huyện Tuy Phước

1
5

6

LĐLĐ huyện Phù Mỹ

2

5

7

LĐLĐ huyện Tây Sơn

2

5

8

LĐLĐ huyện Hoài Ân

1

3

9

LĐLĐ huyện Vân Canh

1
2

10

LĐLĐ huyện Vĩnh Thạnh

1
2

11

LĐLĐ huyện An Lão

1
2

12

Công đoàn Ngành Y tế

1

6

13

Công đoàn Ngành Giáo dục

1

4

14

Công đoàn Viên chức

1

4

15

Công đoàn Khu kinh tế

1

6

II
Đơn vị kinh tế, sự nghiệp trực thuộc, cơ quan LĐLĐ tỉnh
-

4
1.
Công ty CP Du lịch Công đoàn Bình Định

-

-

2.
Nhà Văn hóa Lao động tỉnh

-

1

3.
Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp Công đoàn Bình Định

-

1

4.
Tạp chí Công đoàn Bình Định

-

1

5.

Trung tâm Tư vấn PL Công đoàn Bình Định

-

-

6.
Cơ quan LĐLĐ tỉnh

-

1
III

CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh

10
24
CĐCS Công ty CP Dược-Trang thiết bị Y tế BĐ
1
2
CĐCS Công ty CP Xây lắp Điện Tuy Phước
1
1

CĐCS Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định
1
1

CĐCS Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn
1
1

CĐCS Tổng Công ty Pisico - Công ty cổ phần
1
1

CĐCS Trường Cao đẳng Bình Định
1
1

CĐCS Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định
1
1

CĐCS Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Bình Định
1
1

CĐCS Công ty In Nhân Dân Bình Định
1
1

CĐCS Trường Cao đẳng Y tế Bình Định
1
1

CĐCS Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định
2

CĐCS Công ty CP Giày Bình Định
2

CĐCS Công ty cổ phần FKV Bình Định
1

CĐCS Công ty CP Vật tư Kỹ thuật Nông nghiệp BĐ

1
CĐCS Cục thuế tỉnh Bình Định

1
CĐCS Công ty cổ phần Thủy sản Bình Định

2
CĐCS Công ty TNHH Khai thác công trình Thủy lợi Bình Định

1
CĐCS Công ty Bảo Việt Bình Định

1
CĐCS Công ty cổ phần Petec Bình Định

1
CĐCS Công ty cổ phần Đông lạnh Quy Nhơn

1
TỔNG SỐ ĐẠI BIỂU

30
100

         LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG BÌNH ĐỊNH    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 (TÊN ĐƠN VỊ TRÌNH KHEN THƯỞNG)
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:      /TTr-
                        …………..., ngày……tháng…….năm ……

TỜ TRÌNH

V/v khen thưởng năm …………

Kính gửi:   Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Định

Căn cứ các văn bản hướng dẫn thực hiện Hội nghị điển hình tiên tiến của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Bình Định;

Ban Thường vụ (BCH) ..... đã tổng kết, đánh giá thành tích hoạt động và xây dựng tổ chức công đoàn, các phong trào thi đua của địa phương (ngành, đơn vị) năm 2015-2020 Với những thành tích đạt được, Ban Thường vụ (BCH) ..... đề nghị Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Bình Định xét khen thưởng cho các tập thể và cá nhân sau:

1. Tập thể:

a. ………..

b. …………

2. Cá nhân:

a. ………………

b. ……………..

Hồ sơ kèm theo tờ trình gồm có:

· Báo cáo thành tích của tập thể đề nghị khen thưởng (2 bộ)
Nơi nhận

TM. BAN THƯỜNG VỤ (BCH)
-

 CHỦ TỊCH (PHÓ CHỦ TỊCH)

                          (Ký tên, đóng dấu)

TÊN ĐƠN VỊ CẤP TRÊN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TÊN ĐƠN VỊ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                      Bình Định, ngày    tháng     năm 20...
BÁO CÁO THÀNH TÍCH
ĐỀ NGHỊ BIỂU DƯƠNG KHEN THƯỞNG GIAI ĐOẠN 2015-2020

I/ Đặc điểm tình hình (tóm tắt sơ lược):

Tên đơn vị. . . . . . . . . . . ..
Thành lập từ năm. . . . .thuộc công đoàn . . . .quản lý

Địa chỉ trụ sở:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cơ cấu tổ chức (quản lý. . . . . . . . . . . . . . . . . . . công đoàn). . . . . . . . . . .

Tổng số đoàn viên. . . . . . . . ./tổng số CNVCLĐ

I-Những thành tích tiêu biểu.

1- Những nội dung cơ bản để viết thành tích:

Căn cứ vào nhiệm vụ đ​ược giao của cấp CĐ để báo cáo thành tích tiêu biểu xuất sắc. Cần viết ngắn gọn, rõ ràng nh​ng thể hiện đ​ợc đầy đủ nội dung công việc đã làm và thành tích đạt đ​ược, có số liệu để chứng minh. So sánh với kế hoạch và kết quả năm trước. Những biện pháp, giải pháp công tác, sáng kiến, đề tài được ứng dụng vào thực tiễn có hiệu quả.

Cần báo rõ ràng công việc nào công đoàn chủ động đề xuất, những công việc nào tham gia thực hiện.

2- Việc chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước thể hiên: việc xây dựng mối đoàn kết nội bộ và tổ chức thực hiện Quy chế dân chủ; công tác thực hành tiết kiệm, chống tham ô lãng phí và tệ nạn xã hội. Việc học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, hiệu quả mang lại. Công tác quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng, quan tâm đời sống vật chất, tinh thần cho CBCNV; thực hiện công tác xã hội từ thiện, đền ơn đáp nghĩa, chính sách người có công; công tác bảo vệ cảnh quan môi trường; xây dựng đơn vị văn hóa;

3- Nêu vai trò của tổ chức Đảng, đoàn thể trong việc góp phần vào việc hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; kết quả xếp loại tổ chức Đảng, Công đoàn, Đoàn Thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Cựu Chiến binh (nếu có) của đơn vị trong thời gian đề nghị khen thưởng.

4- Kết quả xếp loại: Hoàn thành nhiệm vụ, lao động tiên tiến, chiến sỹ thi đua cơ sở của đơn vị trên tổng số cán bộ, công chức, viên chức đơn vị; số đơn vị đạt danh hiệu tập thể lao động tiên tiến, số đơn vị hoàn thành nhiệm vụ (đối với cơ quan).

III. CÁC HÌNH THỨC, DANH HIỆU ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG:
1. Danh hiệu:

	Năm
	Danh hiệu thi đua
	Số QĐ của cơ quan ban hành Quyết định

2. Hình thức khen thưởng:

	Năm
	Hình thức khen thưởng
	Số QĐ của cơ quan ban hành Quyết định

        Thủ trưởng đơn vị trực tiếp nhận xét

         thành tích và đề nghị khen thưởng                                    Thủ trưởng đơn vị

 Ngày    tháng     năm

                  (Ký tên, đóng dấu nếu có)

         ( Ký tên, đóng dấu nếu có)

        Cấp trình UBND tỉnh xác nhận thành tích và đề nghị khen thưởng

                                              Ngày    tháng      năm

                                                    Thủ trưởng ký tên, đóng dấu
Ghi chú:

- Nội dung báo cáo cần tập trung nêu rõ thành tích thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ, chỉ tiêu (năng suất, chất lượng, hiệu quả…) đã đề ra; so sánh với nội dung đã đăng ký thi đua đầu năm; các biện pháp, giải pháp để đạt được thành tích; hiệu quả kinh tế - xã hội và kinh nghiệm rút ra từ phong trào thi đua. Các nội dung khác nêu tóm tắt kết quả đạt được.

- Báo cáo về thành tích kinh tế xã hội (5 năm): Nội dung chủ yếu cần phân tích làm rõ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, có sự so sánh với kế hoạch cơ quan đề ra hoặc kế hoạch cấp trên giao và so với cùng kỳ năm trước, các nội dung khác nêu tóm tắt kết quả.

Đối với các đơn vị trường học, bệnh viện, sản xuất kinh doanh và đơn vị sự nghiệp có số liệu, lập bảng kê so sánh các chỉ tiêu chủ yếu, số lượng đề tài sáng kiến được áp dụng có hiệu quả; thực hiên chế độ chính sách đối với người lao động, công tác vệ sinh môi trường, xây dựng cảnh quan xanh - sạch - đẹp, thực hiên nghĩa vụ thuế (nếu có).

- Nếu đối tượng đề nghị khen là đối tượng có nghĩa vụ nộp thuế thì cần phải có bản xác nhận việc hoàn thành nghĩa vụ nộp thuế của cơ quan thuế trong khoảng thời gian đề nghị khen thưởng.

- Thời gian báo cáo thành tích 5 năm.
- Báo cáo thành tích cần cụ thể, chi tiết, có số liệu minh họa để có tính thuyết phục cao

- Báo cáo thành tích dài ít nhất từ 3 - 4 trang A4
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày …. tháng … năm …..

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
ĐỀ NGHỊ BIỂU DƯƠNG KHEN THƯỞNG GIAI ĐOẠN 2015-2020
I. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH

- Họ tên (Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt):

- Sinh ngày, tháng, năm:                                 Giới tính:

- Quê quán:

- Trú quán:

- Đơn vị công tác:

- Chức vụ (Đảng, chính quyền, đoàn thể):

- Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ:

- Tham gia công đoàn: ……………….chức vụ hiện nay:……………………………

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

1. Quyền hạn, nhiệm vụ được giao hoặc đảm nhận: (khái quát công việc được giao).

2. Thành tích đạt được của cá nhân:

- Dựa vào nhiệm vụ được giao cá nhân báo cáo thành tích trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Báo cáo cụ thể từng năm riêng biệt. (Nêu kết quả đã đạt được về chất lượng, số lượng, tiến độ thực hiện, độ phức tạp của công việc, hiệu quả thực hiện nhiệm vụ).

· Các biện pháp, giải pháp công tác trong việc đổi mới công tác, những sáng kiến kinh nghiệm, về ứng dụng công nghệ, khoa học kỹ thuật vào thực hiện nhiệm vụ; những cải cách thủ tục hành chính. (nêu tóm tắt các sáng kiến, giải pháp: thực trạng; biện pháp giải pháp; kết quả sau khi áp dụng giải pháp)

· Đóng góp của bản thân trong việc đào tạo, bồi dưỡng, giúp đỡ đồng nghiệp để nâng cao trình độ chuyên môn, tay nghề.

· Rèn luyện cá nhân:

+ Việc thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước

+ Công tác bồi dưỡng, học tập nâng cao trình độ chuyên môn, phẩm chất đạo đức

+ Vai trò của cá nhân trong công tác xây dựng Đảng và các đoàn thể

+ Công tác tham gia các hoạt động xã hội, từ thiện

III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG
1. Danh hiệu thi đua:

	Năm
	Danh hiệu thi đua

Gồm: Lao động tiên tiến,                  Chiến sĩ thi đua cơ sở, Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh (nếu có)
	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

	….

2. Hình thức khen thưởng:

	Năm
	Hình thức khen thưởng

Gồm: Giấy khen, bằng khen
	Số, ngày, tháng, năm của quyết định khen thưởng; cơ quan ban hành quyết định

	….

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)
	NGƯỜI BÁO CÁO THÀNH TÍCH

Lưu ý:
- Thời gian báo cáo thành tích 5 năm.
- Báo cáo thành tích cần cụ thể, chi tiết, có số liệu minh họa để có tính thuyết phục cao

- Báo cáo thành tích dài ít nhất từ 3 - 4 trang A4

- Đính kèm với báo cáo là sáng kiến kinh nghiệm được  Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở công nhận, áp dụng mang lại hiệu quả cho đơn vị;
10